
  

CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

UFFICIO TECNICO 
 

 

N. 141 del Reg. Gen 141     Data 08-08-18 
 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: 

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO DI BONIFICA 

ANNO 2018 DELL'AREA CATEGORIA D SITA IN LOC. PIANI DI 

LANCIANO 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  otto del mese di agosto nel proprio ufficio. 



GENERALE n. 141 del 08-08-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI PIORACO 

- VISTO l’avviso di pagamento n. 019007-03-18240005051per l’anno 2018 inviato dal 
Consorzio di Bonifica delle Marche per il contributo dovuto per la proprietà dell’area  
urbana classificata in categoria D concessa in diritto di superficie alla ditta Giulman Solare 
S.R.L; 
 
- PRESO ATTO che ai sensi della normativa vigente si rende obbligatorio il versamento 
della tassa suddetta in quanto l’area ricade nel comprensorio Chienti - Ambito 2 montagna ; 
 
- VERIFICATA l’esattezza dell’importo del contributo da versare corrispondente ad euro 
122,90 per l’anno 2018; 
 
- VISTO l'art. 183, comma 8, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267, che recita: "Al 
fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti pregressi, il responsabile della 
spesa che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole della finanza pubblica; la violazione dell'obbligo di 
accertamento di cui al presente comma comporta responsabilità disciplinare e 
amministrativa [...]"; 
 
- VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 16.04.2018 con la quale si 
approva il bilancio di previsione 2018-2020; 
 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 
- di impegnare e liquidare la somma di euro 122,90 relativa al contributo di Bonifica per 
l’anno 2018 per l’area di proprietà del Comune di Pioraco concessa in diritto di superficie 
alla ditta  Giulman Solare S.R.L al cap. 356 del bilancio del corrente esercizio finanziario. 
 
 

 
 
 
 



GENERALE n. 141 del 08-08-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI PIORACO 

 

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA 

ai sensi L. 241/90 

f.to  

 

============================================================== 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, primo periodo, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 e successive modificazioni, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica 
 

Pioraco, lì 08-08-2018 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to CICCONI MATTEO 

 

============================================================== 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI 

COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si esprime parere favorevole e si attesta la copertura finanziaria del conseguente 

impegno di spesa, ai sensi dell'art.147bis, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

Pioraco, lì 08-08-2018 
 

      Il Responsabile del Sevizio Finanziario 

f.to Marsili Chiara 

 
 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo 

 

Dalla Residenza Comunale, li IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 CICCONI MATTEO 

 

 

============================================================== 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio, 
 

ATTESTA  
 

che la presente determina è stata pubblicata in elenco sul sito istituzionale dell’Ente per 

quindici giorni consecutivi: 

dal 04-09-2018  al 19-09-2018 

 

Dalla Residenza Comunale, li 

 

Il Responsabile del Servizio 

       CICCONI MATTEO 

 

============================================================== 


